



RevisorGården

Godkendte Revisorer AIS

Han Kjøbenhavn ApS

Flaskehalsen 17, 1,
1799 København V

CVR-nr. 34092990

Årsrapport for 2023

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. juli 2024

Daniel Søndergaard Hummel
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Han Kjøbenhavn ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Han Kjøbenhavn ApS Flaskehalsen 17, 1, 1799 København V
CVR-nr.	34092990
Stiftelsesdato	19. december 2011
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Jannik Wikkelsø Davidsen, Direktør Daniel Søndergaard Hummel, Direktør Claus C Bendixen Møller
Direktion	Jannik Wikkelsø Davidsen Daniel Søndergaard Hummel
Revisor	RevisorGården Godkendte Revisorer A/S Kalundborgvej 60 4300 Holbæk
CVR-nr.	19720705

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i engrossalg af beklædning og accessories og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 har været præget af betydelige udfordringer, hvor uroen i markedet i forhold til logistik, råvarepriser, et presset detail led mm. har sat sit præg. Dette har ligeledes betydet, at selskabets egne retail butikker har skabt en alt for tung omkostningsbase sammenholdt med den omsætning der har kunnet generes. Dette har tilsammen haft en negativ indvirkning på selskabets samlede omsætning og resultat.

Som følge af ovenstående falder omsætningen med 40% i forhold til året før. Resultatet efter skat endte med et underskud på 23.218 TDKK, hvilket blandt andet er en konsekvens af nedskrivningen af selskabets ikke fortsættende aktiviteter i form af egne retailbutikker, herunder nedlukning selskabets søsterselskab i UK, samt en sanering af selskabets kundebase. Dette påvirker driftsresultatet negativt med mere end 12.000 TDKK. Selskabets likviditet har været udfordret, hvilket har resulteret i en stigning i gæld og en nedgang i egenkapitalen, som udgør -19.995 TDKK.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet taget initiativ og gennemført en rekonstruktion af selskabet. Formålet med rekonstruktionen var at sikre Han Kjøbenhavns fremtidige drift og stabilitet. Rekonstruktionen har medført en gennemgribende gennemgang af selskabets omkostningsstruktur, herunder nedlukning af selskabets egne retail butikker, akkordering af al usikret gæld hos kreditorerne og hos investorerne med henblik på at sikre den nødvendige kapital til at fortsætte driften og skabe en bæredygtig forretning. Samlet set vil dette give en positiv effekt på resultatet i 2024 på mere end 20.000 TDKK.

Med et styrket ejerskab, en omkostningseffektiv platform og et dedikeret fokus på den attraktive engrosforretning og online har rekonstruktionen givet mulighed for en gældfri balance og en mere bæredygtig økonomisk platform. Det kommende år vil være præget af fortsatte makroøkonomiske udfordringer og presset retail marked, men selskabets ledelse er optimistiske i forhold til, at de tiltag, der er iværksat, vil resultere i et markant forbedret økonomisk afsæt i forhold til den strategi der lagt. Fokus vil være på at optimere kerneforretningen og forbedre vores konkurrenceevne i markedet via en mere tilgængelig prisarkitektur og et kollektionsdesign, der holder fast i det oprindelige DNA og udspring af brandet.

Vi er opmærksomme på, at rekonstruktionen indebærer en række risici, herunder usikkerheder forbundet med markedets reaktion på vores situation. Derudover kan eksterne faktorer som økonomiske konjunkturer og ændringer i lovgivning også påvirke den fremtidige udvikling. Der arbejdes løbende på at identificere og mitigere disse risici.

Selskabskapitalen er tabt i regnskabsåret og selskabet er omfattet af selskabslovens bestemmelser herom. På trods af de udfordringer, vi har været igennem, er selskabet kommet styrket ud på den anden side og der er nu et ejerskab og et setup, der er fast besluttet på at genoprette selskabets økonomiske sundhed og sikre en bæredygtig fremtid for selskabet. Det understreges af at det nye ejerskab har tilført selskabet mere end 2 mio. kr. i driftskapital i 2024.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	1	-9.697.672	5.915.567
Personaleomkostninger	2	-9.541.964	-10.330.093
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-979.026	-1.710.343
Andre driftsomkostninger		-1.101.362	0
Driftsresultat		-21.320.024	-6.124.869
Andre finansielle indtægter	3	186.484	154.354
Finansielle omkostninger	4	-1.647.400	-1.060.710
Resultat før skat		-22.780.940	-7.031.225
Skat af årets resultat	5	-436.686	135.733
Årets resultat		-23.217.626	-6.895.492
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-23.217.626	-6.895.492
Resultatdisponering		-23.217.626	-6.895.492

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		483.558	926.415
Immaterielle anlægsaktiver		483.558	926.415
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		568.248	793.918
Indretning af lejede lokaler		424.330	791.371
Materielle anlægsaktiver		992.578	1.585.289
Deposita		52.000	54.331
Finansielle anlægsaktiver		52.000	54.331
Anlægsaktiver		1.528.136	2.566.035
Fremstillede varer og handelsvarer		5.691.889	8.942.444
Forudbetalinger for varer		0	314.668
Varebeholdninger		5.691.889	9.257.112
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.658.087	15.428.998
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.131.595
Udsudte skatteaktiver		1.067.416	1.504.102
Andre tilgodehavender		70.085	250.256
Periodeafgrænsningsposter	6	0	119.552
Tilgodehavender		5.795.588	22.434.503
Likvide beholdninger		26.229	2.000
Omsætningsaktiver		11.513.706	31.693.615
Aktiver		13.041.842	34.259.650

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		81.000	81.000
Overført resultat		-20.076.267	3.141.359
Egenkapital		-19.995.267	3.222.359
Hensættelser til udskudt skat	7	0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		216.154	216.154
Langfristede gældsforpligtelser	8	216.154	216.154
Gæld til kreditinstitutter		10.112.340	10.281.465
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.850.924	17.643.651
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.687.205	305.821
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.110.248	2.590.200
Periodeafgrænsningsposter	9	60.238	0
Kortfristede gældsforpligtelser		32.820.955	30.821.137
Gældsforpligtelser		33.037.109	31.037.291
Passiver		13.041.842	34.259.650
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	10		
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

Noter

	2023	2022
1. Særlige poster		
Nedskrivning på kortfristede aktiver ud over normale nedskrivninger	7.463.517	0
Saldo ultimo	7.463.517	0

Nedskrivningen af tilgodehavende hos søsterselskab (6.553.158 DKK) og momstilgodehavende (910.359 DKK) indgår i bruttofortjenesten.

2. Personaleomkostninger

	2023	2022
Lønninger	8.587.653	9.486.406
Pensioner	549.573	485.843
Andre omkostninger til social sikring	141.646	151.756
Andre personaleomkostninger	263.092	206.088
	9.541.964	10.330.093
Gennemsnitligt antal beskæftigede	17	19

3. Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	186.484	154.354
	186.484	154.354

4. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	23.073
Andre finansielle omkostninger	1.647.400	1.037.637
	1.647.400	1.060.710

5. Skat af årets resultat

Regulering af udskudt skat	436.686	-135.733
	436.686	-135.733

6. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte poster	0	119.552
Saldo ultimo	0	119.552

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger vedr. kommende år.

Noter

7. Udskudt skat, specificeret

	2023	2022
Udskudt skat	1.067.416	1.504.102
Saldo ultimo	1.067.416	1.504.102
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	160.020	139.157
Materielle anlægsaktiver	90.162	104.344
Finansielle anlægsaktiver	0	0
Omsætningsaktiver	817.234	324.505
Skattemæssigt underskud	0	936.096
	1.067.416	1.504.102

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv andragende i alt t.kr. 1.067. Skatteaktivet kan primært henføres til midlertidlige forskelle. Indregning og målingen af udskudte skatteaktiver pr. 31. december 2023 er baseret på de af ledelsen udarbejdede budgetter og forretningsplaner for selskabet. De udarbejdede budgetter og forretningsplaner indeholder skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder og indtjening.

Det er ledelsens vurdering, at indregning og måling af selskabets udskudte skatteaktiver kan realiseres ved modregning i fremtidige positive skattepligtige indkomster for selskabet eller for sambeskatningskredsen. Med udgangspunkt heri anses indregningen og målingen af det udskudte skatteaktiv pr. 31. december 2023 for forsvarlig om end forbundet med usikkerhed.

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	216.154	0	216.154
	216.154	0	216.154

9. Periodeafgrænsningsposter

Indtægter vedr. kommende år	60.238	0
Saldo ultimo	60.238	0

10. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Den 29. januar gik selskabet i rekonstruktion, som blev afsluttet den 23. februar. Kapitalgrundlaget er således blevet rekonstrueret og kapitalen er forhøjet i forbindelse hermed.

Formålet med rekonstruktionen var at sikre Han Kjøbenhavns fremtidige drift og stabilitet. Rekonstruktionen har medført en gennemgribende gennemgang af selskabets omkostningsstruktur, herunder nedlukning af selskabets egne retail butikker, akkordering af al usikret gæld hos kreditorerne og hos investorerne – med henblik på at sikre det nødvendige kapital til at fortsætte driften og skabe en bæredygtig forretning.

Årsregnskabet er således aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Noter

11. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for HKHolding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

Selskabet har indgået en lejekontrakt, der er uopsigelig indtil 1. juli 2026. Den samlede forpligtelse udgør 1.453 t.kr. Opsigelsesperiode er herefter 6 måneder.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en bankgaranti som sikkerhed for huslejedepositum på 185 TDKK (2022: 439 TDKK)

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for selskabets bankengagement hos Nykredit Bank A/S, Kjøbenhavn Invest ApS samt finansiering hos EIFO er der over for banken stillet virksomhedspant i selskabets materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og kortfristede tilgodehavender, virksomhedspantet andrager: 8.000 TDKK (2022: 8.000 TDKK).

Overfor Midt Factoring A/S er der fordringspant i simple fordringer.
